

RESUMO EXECUTIVO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2024

Em cumprimento a Lei Municipal Nº 1103/2019, segue resumo executivo:

Modalidade e número do processo	PREGÃO ELETRÔNICO 54/2024
Forma de julgamento	O critério de julgamento será o de MENOR PREÇO POR GRUPO , observadas as especificações técnicas constantes no ANEXO I e demais condições definidas neste edital.
Data de abertura	13/12/2024
Número do processo administrativo	107/2024
Objeto:	Contratação de empresa para aquisição de extintores novos e recargas, placas de sinalização, mangueiras e suportes de extintores, bem como prestação de serviços de inspeção e manutenção de mangueiras de incêndio em atendimento as necessidade das secretarias municipais, para fins de registro de preço.
Prazo de vigência do contrato/ARP:	12 meses.
Link portal da transparência:	https://e-gov.betha.com.br/transparencia/01037-158/con_licitacoes.faces?mun=TSM49CO90wwLwNjKYPbP_w ==

ANEXO – I TERMO DE REFERÊNCIA

CONDIÇÕES GERAIS DA CONTRATAÇÃO ESPECIFICAÇÕES, PREVISÃO DE CUSTOS E QUANTIDADES.

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de extintores novos e recargas, placas de sinalização, mangueiras e suportes de extintores, bem como prestação de serviços de inspeção e manutenção de mangueiras de incêndio em atendimento as necessidade das secretarias municipais, para fins de registro de preço.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

GRUPO ÚNICO						
ITEM	DESCRIÇÃO	CATMAT	QTD	UNID	R\$ MÁX. UNI	R\$ MÁX. TT
1	Recarga: Extintor de Incêndio PQS BC de 04 Kg.	603799	230	SERVIÇO	R\$ 23,75	R\$ 5.462,50
2	Recarga: Extintor de Incêndio PQS BC de 06 Kg.	600734	70	SERVIÇO	R\$ 27,55	R\$ 1.928,50
3	Recarga: Extintor de Incêndio PQS BC de 08 Kg.	239933	40	SERVIÇO	R\$ 43,00	R\$ 1.720,00
4	Recarga: Extintor de Incêndio PQS BC de 12 Kg.	237158	20	SERVIÇO	R\$ 95,62	R\$ 1.912,40
5	Recarga: Extintor de Incêndio PQS ABC de 04 Kg.	603800	60	SERVIÇO	R\$ 29,33	R\$ 1.759,80
6	Recarga: Extintor de Incêndio AP 10 Litros.	327095	140	SERVIÇO	R\$ 21,39	R\$ 2.994,60
7	Recarga: Extintor de Incêndio CO ² 06 Kg.	269330	50	SERVIÇO	R\$90,00	R\$ 4.500,00
8	Extintor Novo - Completo: Extintor de Incêndio PQS BC de 04 Kg.	246457	50	UNIDADE	R\$ 121,89	R\$ 6.094,50
9	Extintor Novo - Completo: Extintor de Incêndio PQS BC de 06 Kg.	355001	20	UNIDADE	R\$ 141,02	R\$ 2.820,40
10	Extintor Novo - Completo: Extintor de Incêndio PQS BC de 08 Kg.	355003	20	UNIDADE	R\$ 175,76	R\$ 3.515,20
11	Extintor Novo - Completo: Extintor de Incêndio PQS BC de 12 Kg.	329097	20	UNIDADE	R\$ 274,04	R\$ 5.480,80
12	Extintor Novo - Completo: Extintor de Incêndio PQS ABC de 04 Kg.	351190	100	UNIDADE	R\$ 133,30	R\$ 13.330,00
13	Extintor Novo - Completo: Extintor de Incêndio AP 10 Litros.	354991	50	UNIDADE	R\$ 174,01	R\$ 8.700,50
14	Extintor Novo - Completo: Extintor de Incêndio CO ² 06 Kg.	303771	20	UNIDADE	R\$ 597,11	R\$ 11.942,20
15	Suporte de parede para extintor, em forma de "L", vertical, com furos de fixação.	357782	60	UNIDADE	R\$ 5,42	R\$325,20
16	Suporte de solo com haste para extintores de incêndio.	616642	40	UNIDADE	R\$ 51,66	R\$ 2.066,40
17	Placa de sinalização de emergência em conformidade com a NPT-020 do Código de Segurança Contra Incêndio	150651	310	UNIDADE	R\$ 7,87	R\$ 2.439,70

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

	e Pânico do Corpo de Bombeiros da Polícia Militar do Paraná (CSCIP-CBPMMPR).					
18	Placa de sinalização de extintores de incêndio em conformidade com a NPT-020 do Código de Segurança Contra Incêndio e Pânico do Corpo de Bombeiros da Polícia Militar do Paraná (CSCIP-CBPMMPR).	150651	110	UNIDADE	R\$ 7,80	R\$ 858,00
19	Mangueira de combate a incêndio 1.1/2" tipo 1, com união em latão, tipo engate rápido (storz) conforme NBR 14.349.	471354	26	UNIDADE	R\$ 368,76	R\$ 9.587,76
20	Serviço de manutenção periódica (anual) de mangueiras de combate a incêndio seguindo NBR 12.779 e outras que forem pertinentes, com emissão de certificado de aprovação.	3662	26	SERVIÇO	R\$ 15,13	R\$ 393,38
TOTAL						R\$ 87.831,84

O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme artigo n.º 44 do Decreto Municipal nº 22/2024.

Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar.

OBS: Havendo qualquer discordância entre a descrição e unidade de medida do CATMAT e a do Edital, prevalecerá a descrição e unidade de medida constante no Edital.